

Protokół Nr 30/2017
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych,
Ładu i Porządku Publicznego
z dnia 26 lipca 2017 r.

XXX posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 26 lipca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 9⁰⁰ do godz. 11¹⁰ (planowana godz. 9⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Laskowski, który powitał przybyłych. Tematem spotkania była ocena czystości i porządku na terenie gminy Poświętne , realizacja Programu 500+ oraz działalność GOPS-u naszej gminy, sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Grażynę Prosto – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o sprecyzowanie działalności GOPS-u oraz realizacji Programu 500+.

Pani Grażyna Prostko – Kierownik GOPS powiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej pracuje na podstawie ustawy o Pomocy Społecznej, realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych , ustawy o funduszu alimentacyjnym , ustawy o świadczeniach wychowawczych tak zwanych 500+, ustawy finansowej, budżetowej, ustawy o zdrowiu psychicznym, ustawy o wychowaniu w trzeźwości, ustawy dotyczącej dożywiania dzieci w szkole , ustawy o realizacji działań opiekunów prawnych , ustawy tak zwanej za życiem, która weszła w życie w styczniu. Pierwszorzędną działalnością Ośrodka jest ustawa o Pomocy Społecznej czyli pomoc osobom będącym w trudnej sytuacji materialno – życiowej. Udzielamy świadczeń pieniężnych z tytułu : niepełnosprawności, braku dochodu, bezrobocia, długotrwałej choroby, bezradności w rodzinie, samotnego wychowywania. Jeśli chodzi o zasiłki to wypłacamy zasiłki : stałe, okresowe, celowe, celowe specjalne i również wypłacamy albo zakupujemy w naturze posiłki dla dzieci w szkole. Zasiłki stałe to są zasiłki, które przyznawane są osobom, które nie mają emerytury, czyli skończą 65 rok życia od 1 października będzie cofnięty ten wiek emerytalny, obecnie jest to wiek 67 dla kobiet i mężczyzn. Jeżeli przez całe życie nie pracowali w formie umowy o pracę na czas określony/ nieokreślony, nie nzebierali sobie lat pracy, to wtedy mają prawo przyjść do Ośrodka Pomocy Społecznej i otrzymać zasiłek stały z tytułu wieku emerytalnego.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, jakie są granice górne i dolne odnoście tej emerytury ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, że zasiłku stałego 604 zł- górna granica, 30 zł dolna granica. 30 złotych dolna, ponieważ jest to ruchomy zasiłek, ponieważ w zależności jest od tego czy ten ktoś ma jakiś dochód np. ma gospodarstwo, wyliczamy dochód z gospodarstwa i wtedy odejmujemy ten dochód od głównej kwoty i to co zostaje jest dla niego, czyli bierzemy pod uwagę czy ma jakiś dochód jeżeli nie ma to jest kwota 604 zł , a jeżeli ma jakiś dochód to po odjęciu może być różna kwota ale nie mniejsza niż 30 zł .

Pan Stanisław Laskowski zapytał , co wchodzi w skład tego dochodu ?

Pani Grażyna Prostko odpowiada, że po pierwsze jeżeli ktoś ma gospodarstwo rolne nie przekazane tylko ma na siebie wtedy liczymy dochód z hektara przeliczeniowego, nie fizycznego tylko przeliczeniowego i po wyliczeniu tego np. 604 zł tam jeszcze wchodzi kryterium osoby samotnej, po odliczeniu jest to stały przelicznik po odliczeniu taka kwota zostaje to ją dajemy. Jeżeli ma większy dochód i który np. przekracza ta kwotę tzn. jeżeli nie w całości przekracza 604 zł ale np. tam zostaje 20 zł to ten zasiłek nie może być mniejszy niż 20 zł tylko 30 zł bo taka jest granica zapisana w ustawie. Zasiłek stały jest jeszcze przyznawany wtedy, kiedy osoba ma orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu przynajmniej umiarkowanym, umiarkowanym lub znacznym i wtedy jest to niezależnie od wieku.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, wydanym przez sąd ?

Pani Grażyna Prostko odpowiada, że przez Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności przez orzecznictwo Starostwa ale też przez inne rzecznictwa, czyli orzecznictwo ZUS i orzecznictwo KRUS. Bo tak może się stać, że on może tam stanąć na Komisji bo jest np. ubezpieczony w KRUS-ie, tzn. ubezpieczony ma np. prawo do ubezpieczenia w KRUS-ie albo ma prawo bo był pracownikiem w jakichś zakładach pracy ale np. nie otrzymał renty bo ZUS mu nie przyznał, bo tak lekarz orzecznik stwierdził, że mu się nie należy, ale jeżeli on ma orzeczenie w stopniu umiarkowanym to my jesteśmy zobligowani do przyznania takiego zasiłku stałego.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, mamy taki obowiązek ?

Pani Grażyna Prostko odpowiada, tak taki jest zapis w ustawie. Także ZUS może nie wypłacić, ponieważ nie ma odpowiednich lat pracy, ponieważ orzecznik sądu uważa że osoba nie jest całkowicie niezdolna do pracy, a u nas może otrzymać. To jeśli chodzi o zasiłki i ten zasiłek, jeżeli chodzi o niepełnosprawność to jest w różnym wieku, czyli od 18 roku życia.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, dużo jest takich osób co pobierają ?

Pani Grażyna Prostko odpowiada, że w sumie tych zasiłków stałych mamy 38 na terenie naszej gminy. To się zmienia raz jest więcej raz jest mniej bo ludzie odchodzą, także jest różnie. Wypłacamy ponadto zasiłki okresowe. Jeśli chodzi o zasiłki okresowe to muszą być spełnione kryteria dochodowe ale też muszą być inne kryteria spełnione, czyli tak: musi być niepełnosprawność tzn. niepełnosprawność, długotrwała choroba potwierdzona przez zaświadczenie lekarskie, bezrobocie poświadczane przez zaświadczenia zarejestrowania się w Urzędzie Pracy z zaświadczenia w Urzędzie Pracy i jeszcze w innym przypadku kiedy osoba nie ma żadnych środków obecnie a ubiega się o rentę, emeryturę w KRUS-ie lub ZUS-ie w innym systemie zabezpieczenia społecznego. Przez ten okres kiedy czeka na decyzję ZUS lub KRUS my możemy wypłacić mu zasiłek okresowy z tym, że informujemy te inne instytucje ZUS KRUS, że pobiera u nas zasiłek okresowy i wtedy te instytucje po przyznaniu pozytywnej decyzji za ten okres pobierania zasiłku zwracają nam te środki, czyli od momentu kiedy on złoży ten wniosek w danej instytucji od tego momentu do momentu przyznania i wypłacenia przez nas zasiłku okresowego te urzędy nam zwracają. To są takie cztery przypadki kiedy my przyznajemy zasiłek okresowy. Zasiłki celowe to są zasiłki dotyczące jednorazowej pomocy finansowej, a zarówno celowej czyli w danym momencie rodzina potrzebuje na żywność, ubranie dla dzieci, artykuły szkolne dla dzieci tak zwaną daną potrzebą w danym momencie. Nie może sobie zaspokoić tej potrzeby a ona jest niezbędna do życia codziennego.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, to stwierdza pracownik socjalny ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, tak przeprowadzając wywiad. Każda pomoc czy to zasiłek okresowy, czy to zasiłek stały, czy to zasiłek celowy, specjalny, dożywianie każda pomoc przede wszystkim jest przyznawana na podstawie wywiadu środowiskowego na podstawie dokumentów dotyczących jego: dochodów, zatrudnienia, jeżeli jest to choroba zaświadczenia lekarskiego, jeżeli jest to niepełnosprawność orzeczenia o niepełnosprawności także wszelkiej dokumentacji i dopiero po przeprowadzeniu wywiadu i skompletowaniu dokumentów podejmujemy decyzje, czy to będzie pozytywna decyzja czy to będzie negatywna decyzja.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, taki wywiad przy przyznaniu stałego zasiłku co ile się przeprowadza ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, co pół roku jest aktualizacja, jest pierwszy duży wywiad na pierwszy wniosek, a później w przypadku zasiłków stałych jest co pół roku aktualizacja i sprawdzanie sytuacji zarówno rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej. Jeżeli zauważymy, że ktoś np. zgłosi no to w porządku ale jeżeli ktoś nie zgłosi to automatycznie sytuacja się poprawiła albo np. poszedł do pracy, mogło się po pół roku stwierdzić czy on dalej choruje. Bywa tak, że stali zasiłkobiorcy podejmują prace i to nie zależnie czy jest to praca rejestrowana czy nie rejestrowana czy dorywcza. To jeżeli o czymś taki się dowiemy to niestety wstrzymujemy taki zasiłek, jeżeli przekroczy te pewne kryterium. Może sobie dorobić oczywiście ta kwota którą dorabia sobie w ciągu miesiąca może nie wpłynąć na całkowite zabranie zasiłku tylko ewentualne zmniejszenie go. To na tym to polega, także co pół roku jest kontrola. Jeśli chodzi o dożywianie, dożywianie jest dzieci poprzez zakup dla dzieci podczas nauki. Jest przerwa wakacji akurat bo nie mamy takiego punktu żywieniowego bo inne gminy prowadzi to cały rok ale u nas nie ma takich punktów nie ma takich, że tak powiem wakacyjnych świetlic gdzie można byłoby dożywiać, więc tylko jest to okres 10 miesięcy od września do końca czerwca i też to jest przyznawane na podstawie wywiadu, dokumentacji dochodowej i spełnieniu kryteriów zawartych w ustawie o pomocy społecznej. Zasiłki celowe specjalne to są też tak jak mówię to też jest rzecz, nawet jeżeli przekracza kryterium dochodowe danej rodziny to jest taka możliwość przyznania zasiłku celowego, ponieważ sytuacja tego wymaga bo może być tak, że ten dochód na trzy osoby jak jest kryterium 547 razy 3 to nie jest to dla trzy osobowej rodziny jakaś tam zawrotna kwota prawda 547 zł, np. 1650 zł na trzy osoby a jest ciężka sytuacja w rodzinie wtedy możemy przyznać zasiłek celowy specjalny, ponieważ dochód przekracza np. mają 1700 zł a tu kryterium 1650, a sytuacja wymaga żeby pomóc to wtedy nazywa się to tak zasiłek celowy specjalny.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czyli wpływ na wysokość zasiłku danej osoby ma dochód rodziny np. ma dwoje dzieci i te dzieci są dorosłe i pracują, czy ma to wpływ na wysokość ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, jeżeli napisze w oświadczeniu ta osoba, że prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z tymi dorosłymi dziećmi z tymi synami to wszyscy mają obowiązek złożyć zaświadczenia o dochodach i wszystkich pod uwagę bierzemy. Jeżeli ta osoba powie, że ona nie powie tylko musi napisać zaświadczenie.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, jeśli napisze w oświadczeniu, że sama jest ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, no to bierzmy tylko oświadczenie te osoby. Jeszcze jest wywiad do tego i ten wywiad może nie wskazywać, że oni prowadzą oddzielne gospodarstwo,

to nie jest tak bo są różne sytuacje jest jedna lodówka i mówią ta półka jest moja, a ta jest moja.

Pan Stefan Tlaga powiedział, równouprawnienie.

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, Tu jest duża rola pracownika socjalnego, niestety musi to , że tak powiem stwierdzić pracownik socjalny. Są różne sytuacje. Jest tak, że jeżeli my byśmy odmówili, jeżeli stwierdzimy, że jest taka sytuacja musi wyniknąć w trakcie rozmowy. To nie jest tak , że kategorycznie tak czy nie, to musimy mieć to udowodnione bo za każdym razem kto by się odwołał to SKO nie idzie za urzędem, za ośrodkiem pomocy, za pracownikiem bardziej jest, że tak powiem ma pierwszeństwo w pierwszej kolejności jest brany interes klienta. Jeżeli on musi nam napisać czarno na białym, jedno i drugie musi nam napisać, a jeżeli zachodzi jakaś sprzeczność albo jeżeli coś tam pracownik socjalny wyłapie, że coś jest nie tak, że okłamują nas no to piszemy notatkę i twardo stoimy po swojej stronie, a jeżeli nie da się tego rzeczywiście wyłapać to zawsze jest to z korzyścią dla klienta. Nie to, że jesteśmy nie wiem jakimś tutaj zamordystami i nie ale też twardo postępujemy w przypadku takich różnych oszustw, kłamstw i tak dalej. Szczególnie próbują nas w ten sposób oszukiwać osoby, które nadużywają alkoholu ale z tym też sobie radzimy wiem nie jest tak, że sobie nie radzimy.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, jak wygląda w waszym wydziale sprawy socjalne, tzn. pomieszczenia użytkowe, jak sobie radzicie z tym bo tam co się były pewne kłopoty.

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, były kłopoty tak, od zeszłego roku od września mamy ten pokój po policji no i to nam trochę , wiadomo że to nie jest wszystko co byśmy chciały bo wszystko jest, te pokoje są przechodnie, że tak powie, no ale już jest lepiej jeżeli chodzi o to rozmieszczenie bo była ciasnota że tak powiem, nie dało się pracować jedna osoba na drugiej, że tak powiem. Niestety nasze zadania się rozszerzyły bardzo dużo do tego co było na początku, na początku była tylko ustawa o pomocy społecznej. A tak jak mówię tu w tej chwili zajmujemy się świadczeniami rodzinnymi, funduszem alimentacyjnym, 500+, osobami psychicznie chorymi, osobami starszymi, opiekunami osób niepełnosprawnych, wszystko co dotyczy tego profilu społecznego/socjalnego wszystko jest tutaj w Ośrodku Pomocy jest praca socjalna, musimy współpracować ze szkołami, rodzicami. Nowa ustawa o przeciwdziałaniu przemocy to jest z tego tytułu powstał zespół interdyscyplinarny, więc tutaj mamy też dużo pracy, bo przede wszystkim jest zespół, który się spotyka wtedy kiedy trzeba ale to wszystko jest powiązane z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, bo to się powtarzają te osoby i tu muszą być działania nie tylko zespołu ale powiązane z pracownikami socjalnymi z Ośrodkiem Pomocy. Kolejna sprawa realizujemy ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, pracuje asystent rodziny z tymi osobami, rodzinami. Pieczy zastępczej czyli wspieranie rodziny która jest niewydolna, a piecza zastępcza to są rodziny zastępcze zarówno te spokrewnione czy nie spokrewnione, rodzinne domy dziecka.

Pan Stanisław Laskowski zapytał , na czym to polega ?

Pani Grażyna Prostko odpowiada, jeżeli rodzina jest np. niewydolna i dziecko jest zabierane do rodziny zastępczej to asystent rodziny musi pracować z rodziną która jest niewydolna żeby po jakimś czasie te dzieci powinny wrócić do tej rodzin, na tym rzecz polega one nie powinny iść po placówki rodzinna wychowawczej tylko trzeba pracować z rodziną, tą rodzinę tak nauczyć i tak przygotować żeby te dzieci mogły z powrotem wrócić do tej rodziny.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, jakie są w tym wyniki?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała , nie są wyniki takie same jak przy tym przy odwyku, że tak powiem.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, ale czy udało się te dzieciaki zwrócić do rodziców biologicznych?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, to znaczy w naszej gminie była taka jedna rodzina której odebrano dzieci, jedna rodzina. Natomiast na terenie naszej gminy są osoby które zajmują się dziećmi z innych terenów, z innych gmin. Więc i tu jest taka współpraca, natomiast jeśli chodzi o tą rodzinę której odebrano dzieci wtedy przekazano rodzinie zastępczej to tak: ta osoba wyprowadziła się nie jest na terenie naszej gminy już, osoba która zajmowała się tymi dziećmi nie żyje i dlatego dwoje dzieci trafiło do domu dziecka w Równem, natomiast osoba pełnoletnia, chłopak pełnoletni, że tak powiem potocznie wyszedł na ludzi. To znaczy skończył szkołę, w miejscu gdzie skończył szkołę otrzymał mieszkanie i prace.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, obligatoryjnie dostał mieszkanie?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, obligatoryjnie to gmina powinna przygotować takie mieszkania chronione tak zwane chronione, gmina powinna mieć mieszkania socjalne i przygotowywać na tym , a jak nie mamy no to się dzieje tak, że ktoś inny dla nas albo płacimy za dom dziecka albo płacimy za jakieś placówki, dopłacamy. Także tak to jest, jeżeli czegoś nie mamy na terenie to gmina ponosi koszty. Tak jak ponosimy koszty za osoby, które są w domach pomocy społecznej bo osoby z domów społecznych, jeżeli są to bogate osoby to one sobie we własnym zakresie załatwia natomiast wszystkie te osoby które są, nie mające nie posiadające zasiłek stały, który my płacimy, jednocześnie nie mają rodziny najbliższej bo są to osoby najczęściej samotne ale jest też tak, że jest to jakaś osoba rodzic, matka, ojciec którymi dzieci się nie chcą opiekować bo nie mają czasu , bo pracują i tak dalej i tak dalej. Też są takie sytuacje, że my nie możemy odmówić, składają wniosek i musimy coś z tym wnioskiem robić to nie jest tak.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czyli gmina dopłaca jeszcze, np. moje dzieci nie chcą opiekować się starszkiem i oni oddają go do domu opieki społecznej, płacą tam i gmina jeszcze im dopłaca?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, dopłaca ponieważ przeprowadzany też jest wywiad i na podstawie wywiadu, wysyłamy też wywiady do poszczególnych członków rodziny i tam np. po przeprowadzeniu wywiadu przez tamtejszy ośrodek stwierdzenie jest na końcu, że rodzina syn czy córka nie jest w stanie opłacać domu pomocy społecznej bo mają, przedstawiają dochody i mają takie i takie tam musi być większe niż chyba dwu krotne ,trzy krotne kryterium opieki społecznej na osobę wtedy jakby było większe, to wtedy sądownie są ustalane alimenty na że tak powiem opłatę tego. A jeżeli jest mniejsze kryterium to niestety ale nie, rodzina nie dopłaca, a my musimy coś z tym zrobić bo nie możemy zostawić człowieka samego. Mamy zaplanowane usługi opiekuńcze ale są takie sytuacje, że usługi opiekuńcze, jeszcze nikt z tego nie korzystał ale usługi opiekuńcze polegają na tym, że opiekunki dochodzą tam na 2-3 godziny. Ale jeżeli jest sytuacja, że ktoś wnosi wniosek o umieszczenie w DPS to są sytuacje bardzo krytyczne, że tak powiem bo osoba jest już w bardzo ciężkim stanie fizycznym, już nie mogąca sobie zaspokoić tych codziennych potrzeb, potrzebuje właściwie opieki na 24 godziny, w takiej sytuacji nie możemy odmówić bo my nie jesteśmy w stanie takiej osobie zaproponować takiej opieki żeby ktoś był tam w nią 24 godziny niestety nie i wtedy musimy takie osoby przesyłać do domów opieki społecznej,

umieszczać w domach opieki społecznej wtedy szukamy tańszego domu opieki społecznej ale wszystkie te domy rejestrowane od 3 tysięcy w górę i jeżeli np. ma zasiłek stały to jest 604 zł to odejmujemy te od 3 tysięcy nie całe 604, 70 % z tych 604 zł bo dla tego mieszkańca musi zostać 30 % na jego osobiste leki , jakieś tam rzeczy . No to 30% z 604 jest to powiedzmy 200 zł czyli od 3 tys odejmujemy te 400 bo zostało mu 400 a 2600 zł płaci gmina, miesiąc w miesiąc .

Pan Stanisław Laskowski zapytał, ilu pracowników liczy GOPS ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, dwóch pracowników socjalnych, jeden asystent pacy.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, co znaczy socjalny ?

Pani Grażyna Prostko odpowiada, to ci którzy zajmują się pracą społeczną, powinno być trzech. Mamy aspiranta pracy socjalnej, który uczy się na pracownika socjalnego, a za rok uzyska dyplom i wtedy będzie to co wymagane jest w ustawie, dla naszej gminy zapisane jest w ustawie, że przynajmniej trzech pracowników lub 2000 mieszkańców na jednego pracownika, więc jak my mamy te 6 z kawałkiem to akurat potrzebnych jest trzech pracowników. Więc w tej chwili jest dwóch, a osoba za którą płaci Powiatowy Urząd Pracy czyli ten aspirant pracy socjalnej to jest trzeci pracownik tylko ,że to stażysta można powiedzieć. Następnie jest asystent rodziny, jest trzech pracowników w tym jeden jest na urlopie wychowawczym do świadczeń rodzinnych, funduszu, 500+, jest księgowa i jestem Ja.

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie, około 10 osób ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, osiem w tej chwili w tym jeden jest na urlopie wychowawczym. Ośmiu minus stażysta, bo to jest siedmiu plus stażysta, jeszcze nie jest pełnoprawnym pracownikiem no ale jest .

Pan Stanisław Laskowski powiedział, dobrze może wrócimy do 500 +, jak schodzi, dużo mamy, jest poziom wzrostu czy obniżył się?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, to znaczy tak uważamy, że więcej dzieci się rodzi może akurat nie przygotowałam się pod względem (Pan Stanisław Lasowski dodał komentarz: bo ja ostatnio w Wieściach to cała strona, nigdy tak nie było). Pani Prostko kontynuuje, to znaczy tak powiem, że jest więcej bo jak już było w poprzednich latach 63 becikowe bo my patrzymy na te becikowe.

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie, to becikowe się nie zmieniło ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, nie wszystko jest, świadczenia rodzinne, zapomoga jednorazowa czyli tak zwane becikowe, wszystko jest, do tego doszło rodzicielskie, 500+ ale zwiększyło się np. na koniec roku o 15% urodzeń, a teraz zauważamy, że na koniec roku będzie więcej. No cóż od 1 sierpnia zaczyna się nowy okres zasiłkowy, będziemy przyjmować wnioski zarówno na 500 + jak i na fundusz alimentacyjny i na świadczenia rodzinne od 1 sierpnia. Bo tak 500+ kończy się od 30 września , a fundusz alimentacyjny też się kończy 30 września , a świadczenia rodzinne kończą się 31 października , ale wnioski przyjmujemy na wszystkie te trzy świadczenia od 1 sierpnia. Będą nowe wnioski bo weszło rozporządzenie, wnioski będą przyjmowane na miejscu jak i elektronicznie. Przygotowane są wszelkie moduły dziedzinowe z którymi możemy się łączyć, czyli możemy się łączyć z ZUS ,

Urzędem Skarbowym, Urzędem Pracy , KRUS, bankiem ten portal informacyjno- usługowy nazywa się EMPATIA .

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie, co to znaczy EMPATIA ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, to się tak nazywa taka forma ta elektroniczna, no jakoś musieli ją nazwać i to się tak nazywa. Czyli osoby mogą wypełniać nie wychodząc z domu, czyli wchodząc do tych portali informacyjno-usługowych jak EMPATIA , mogą wchodzić też na bankowość mają konta bankowe i tam się będzie wyświetlało, że można wypełnić wniosek o świadczenia. Mogą wchodzić na platformę ZUS, tak zwany profil zaufany, składać w wersji tradycyjnej przychodząc do nas i pobierać wnioski z naszej strony internetowej. Także jesteśmy przygotowani, czekamy na rozpoczęcie okresu, czekamy też na przestanie tych wniosków obiecali nam, że będą jutro albo po jutrze.

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie, nowe formularze?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, nowe formularze, nowe wnioski, nowe oświadczenia, jeszcze będzie taki profil, że nie będziemy musieli prosić klientów o zaświadczenia ze szkół bo będą też przygotowany internetowy profil połączony z jakimś tam głównym, że będą informacje ze szkół .

Pan Stanisław Laskowski powiedział, tutaj wygląda na to, że mniej biurokracji będzie.

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, to znaczy biurokracji nie mniej bo my wszelkie te zaświadczenia ściągamy i drukujemy to po prostu, to nie jest tak że tylko to będzie zdecydowanie łatwiej i prościej dla klientów bo on przychodzi składa wniosek. Owszem musi dostarczyć jeszcze pewne tam dokumenty których jest np. coś o czym my nie wiemy , i o utracie np. pracy żeby, czy uzysku prac , bądź jakiś tam umowach zleceniach, o tym może nas poinformować bo w niektórych przypadkach już nie pamiętam w czym, to ZUS też o tych informacjach nie wie. Ale wszelkie np. za ustanie zatrudnienia to wiadomo, że od razu przesyła dany zakład te druki ZUS do ZUS-u, że np. ta osoba już jest wyrejestrowana i na tej podstawie ZUS już w tej EMPATI wprowadza , że ktoś tracił prace no i y mamy podgląd już. Mamy też podgląd nawet jeżeli ktoś nas nie poinformował , że ktoś podjął prace a mija miesiąc dwa trzy i ten ktoś nie przychodzi nas nie informuje . Także przedtem to się łączyło z niezależnie pobranymi świadczeniami ,a w tej chwili my to szybciej zauważymy i szybciej możemy wstrzymać w listach wypłat wstrzymać tą wypłatę.

Pan Maksymilian Zacheja zadał pytanie, a jeżeli pójdzie dalej odbierze to czy cofa?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, no to my oczywiście rozpoczynamy tą procedurę o nienależnie pobranych świadczeniach i wystawiamy, że tak powiem najpierw pismo informujące, później decyzje zwrocie danego zasiłku

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie, a z czego on weźmie ?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, jeżeli poszedł pracować, zatrudnił się i jednocześnie nie zgłosił, no to ma.

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie , czy są jeszcze jakieś pytania do Pani Grażyny .

Pani Grażyna Prostko - jeszcze powiem o tej ustawie za życiem, co prawda u nas na razie nie ma ale ta ustawa jest też realizowana poprzez Ośrodek Pomocy, poprzez dział świadczeń

rodziny i poprzez asystenta rodziny, więc rodzina która np. otrzymała informacje od lekarza w trakcie badań prenatalnych, że jej dziecko jest niepełnosprawne, że jest z jakąś wadą i rodzina decyduje się na urodzenie tego dziecka, to wtedy wkracza tutaj asystent rodziny i pomaga zgodnie z tą ustawą pomaga tej rodzinie i tego tytułu też jest świadczenie w wysokości 4 tysięcy złotych.

Pan Stanisław Laskowski zadał pytanie, 4 tysiące złotych jak urodzi, jednorazowo?

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, tak jednorazowo, a później jest cały szereg pomocy tej i zarówno jak jest osoba w ciąży jak i później .

Pan Stanisław Laskowski powiedział, czyli te pierwsze 4 tysiące, jeszcze coś ?

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, dobrze, że nie jest zmuszona, także zostanie sama i musi usunąć bo nie ma żadnej pomocy.

Pani Grażyna Prostko odpowiada, nie.

Pani Grażyna Prostko powiedziała, tutaj są wnioski osób np. opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, te rodziny mają bardzo ciężko musze powiedzieć, jeżeli ktoś tego nie ma w rodzinie i nie doświadcza to nie rozumie tego, natomiast osoby które się opiekują 24 godziny osobami niepełnosprawnymi , czy są to dzieci czy są to osoby niepełnosprawne to mowie ktoś kto nie doświadczył tego to nie rozumie. Nawet jeżeli ktoś ma osobę starsza w domu już taką naprawdę straszą , chorująca z demencją starczą to proszę zauważyć ile potrzeba dla niej czasu i jak trzeba się nią opiekować jak ona ucieka z domu , nie rozumie ,że trzeba jeść , że trzeba się ubrać , nie dociera do niej , jest agresywna i tutaj jeżeli chodzi o te osoby opiekujące się dziećmi niepełnosprawnymi albo osobami niepełnosprawnymi dorosłymi to tu jest pełny szacun dla tych ludzi, którzy się poświęcają i każda pomoc jaka by się im udzieliło to naprawdę warto takim osobom.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, dziękuje Pani za przedłożenie tematu.

Pani Grażyna Prostko odpowiedziała, może to nie wszystko jeszcze bo jeszcze jest praca z osobami psychicznie chorymi, także masę byłoby do opowiedzenia, ale skoro już to następnym razem.

Pan Stanisław Laskowski przywitał Panią Wioletę Wytrykus, która zajmuje się naszymi odpadami. Mamy w programie dzisiejszego zebrania taki punkt jak ocena czystości i porządku na terenie gminy Poświętne , bardzo prosimy o przybliżenie tematu .

Pani Wioletta Wytrykus zapytała czy będziemy omawiać ten rok czy ubiegły bo to też jest trochę różnica.

Pan Stanisław Laskowski odpowiedział, może jeden i drugi, może tamten w skrócie a przybliżenie tego tematu już bardziej nowoczesnego.

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, dobrze jeżeli chodzi o ubiegły rok to segregacje na terenie naszej gminy w 90% mieszkańcy segregowali odpady, było kilka gospodarstw domowych którzy zadeklarowali w deklaracji, że nie będą segregować, w związku z tym też płacą więcej bo 12 zł od osoby a nie 6 zł . Jeżeli chodzi o samą segregację to nie jest tak źle bo jeżeli chodzi o firmę, która odbiera odpady i kontrol, którą przeprowadziliśmy też w gminie w firmie KOBE , bo była firma skontrolowana i baza w Woli Ręczajskiej którą posiadają to

powiedzieli, że jakby patrząc na gminy, z których odbierają odpady to nasza gmina nie wypada tak źle i że w miarę ludzie potrafią segregować i jest dobrze. Jeżeli chodzi o płatności no to w ubiegłym roku, zaległości powiem w rozbiciu na wszystkie lata bo jakby system działa od lipca 2013 roku, więc na 31 grudnia 2016 roku zaległości z lat 2013 wynosiły 980,70zł , z 2014 rok – 4027,60 zł , 2015rok – 6732,98 zł i z 2016 roku 13984,20 zł

Pan Stanisław Laskowski zapytał, a z czym to się wiąże ?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, dlatego że ludzie nie płaca za śmieci .

Pan Stanisław Laskowski zapytał , nie płacą czy to drożeje ?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, nie stawka jest jakby nie zmienna, stawka jest cały czas taka sama 6 zł i 12 w zależności czy segregowane czy nie. Ludzie przestają płacić ,dużo osób też jest takich którzy np. albo się wyprowadzają i nie zgłaszają tego i ta zaległość jest cały czas naliczana bo według ustawy żeby móc zrobić komuś odpis i nie naliczać tej opłaty należy złożyć deklaracje, czyli musi zgłosić nam to, że już tu faktycznie nie mieszka , bo opłata jest naliczana w gminie tam gdzie się faktycznie mieszka i zamieszkuje a nie gdzie się jest zameldowanym . W tamtym roku ubiegłym w 2016 też dokonałam kontroli całej gminy pod względem tego czy ludzie nie oszukują nas pod względem ilości osób, faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość bo np. piszą, że mieszka 4 albo przychodzą i nie dopisują dzieci, więc zrobiłam sobie wykaz jakby ewidencji ludności wszystkich nowo narodzonych mieszkańców i wzywałam te osoby które wiedziałam że są jakieś rozbieżności. To jest istotne, że w ubiegłym roku doszło nam 120 osób których takich wyłapałam i oni faktycznie przyszli były pisma wysyłane i przyszli złożyli nam nowe deklaracje już z aktualną liczbą osób . Jeżeli było to dziecko które np. urodziło się w lutym, a ta osoba została wezwana i wyłapana później to miała naliczoną opłatę od faktycznie urodzenia i nie powiem bo wpłacali te pieniądze nawet wstecz . Były też wystawiane oczywiście upomnienia i tytuły wykonawcze w miarę możliwości Urząd Skarbowy je ściąga ale też jest np. kilka takich rodzin, bardzo mało na szczęście może z pięć takich gospodarstw domowych na terenie całej gminy gdzie nie płacą .

Pan Stanisław Laskowski zapytał, bo są uporczywe czy z braku dochodów?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, z braków dochodów bo są to rodziny uboższe bo widać , że jakby ta stopa życiowa jest inna .

Pan Stanisław Laskowski zapytał , i co my z tym robimy ?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, są wzywane , są wystawiane im upomnienia ale też jeżeli oni utrzymują się tylko z zasiłków to urząd skarbowy nie może potrącać zaległości z tych zasiłków.

Pan Stanisław Laskowski powiedział ale wam to rośnie żeby to jakoś umarzać, czy co?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, wie Pan w tamtym roku były dwa podania o umorzenie jednej Pani umorzyliśmy która w ogóle nie zapłaciła jeszcze ani jednej kwoty nawet przysłowiowej złotówki i owszem umorzyliśmy jej, to jest moja taka dłużniczka do której co tydzień dzwoni i już przestała odbierać telefony, po prostu tak ale też nie zmusimy ludzi do płacenia, a wiadomo opłata jest naliczana bo to jest obowiązek jak podatek .

Pan Piotr Zacheja powiedział , ale o to chodzi że nie płaca ale śmieci oddają czy ta firma w ogóle oni powinni też mieć taki wykaz każdej wsi i nie odbierać.

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, że firma ma taki wykaz ale oni nie mogą nie odebrać bo my jako gmina musimy zapewnić odbiór i to czy ktoś wystawi nie wystawi opłata też jest naliczana bo ustawa w całej Polsce jest jednolita i ona ma zmusić ludzi do tego żeby wystawiali te śmieci , nawet jak ktoś nie płaci musimy zapewnić ten odbiór. Patrząc tak z obserwacji to też dobrze , że mamy ten gminny PSZOK który zapewnia odbiór tych innych odpadów problemowych bo patrząc na liczbę i masę tych odpadów które są tutaj przywożone to ich liczba cały czas wzrasta, coraz więcej ludzi wie że ma taka możliwość przywożenia odpadów do PSZOKu i jest tego coraz więcej bo dużo gabarytów podbieramy i opon, jakiś tam problemowych odpadów , wiader po rozpuszczalnikach, farbach to to jest dobrze z tym dla mieszkańców . Oprócz tego robimy zbiórki elektro odpadów w ciągu roku , w tym roku też będzie objędna, czyli wobec wystawkę zbiórka gabarytów dla tych którzy nie mają możliwości dojazdu i przywiezienia tych odpadów jakimś większym samochodem czy przyczepką, to będą mieli możliwość żeby przed posesje wystawić i będzie firma jeździła i odbierała. Te zaległości które mówiła wtedy one już jakby na dzień dzisiejszy, bo wczoraj robiłam aktualną listę zaległości zmniejszyły się bo np. 2014 roku jak mówiłam było 4 tysiące to teraz mamy 3 tysiące zaległości, z 2016 roku było prawie 14 tysięcy teraz mamy 10,5 tysiąca, czyli one sukcesywnie cały czas się zmniejszają. W tym miesiące też będą wystawiane upomnienia, bo jakby musimy też to robić i też jesteśmy z tego jesteśmy z tego kontrolowani czy egzekwujemy te zaległości od mieszkańców więc to działa w dwie strony i ubywa, no ale też wiadomo jak ludzie nie płaca to też rośnie. Jeżeli chodzi o ten rok to zgodnie z rozporządzeniem które weszło w życie 1 lipca w całej Polsce, rozporządzenie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, my już to wprowadziliśmy, chodzi o jednolitą segregację dla całej Polski bo wcześniej jakby gminy miały możliwość jak segregować opady i gmina narzucała mieszkańcom jak to segregować, teraz jest to już obowiązek obligatoryjny i jednolity dla całej Polski, więc my jakby na sesji majowej Radni już przyjęli nową segregację zgodnie z tym rozporządzeniem i ona już weszła u nas w życie od 1 lipca tak jak zawarliśmy też umowę z nową firmą którą wybraliśmy w drodze przetargu, firmą KOBÉ. Te zmiany u nas jakby dużo się nie zmieniły bo tak naprawdę tylko o jeden worek , wcześniej odbieraliśmy odpady zielone czyli skoszoną trawę i liście w workach przezroczystych a teraz wszystkie odpady ulegające biodegradacji będą w worku brązowym z napisem bio i głównie to tylko taka jakby jedna zmiana w segregacji. Jakiś większych zmian w tym roku nie planujemy, chcielibyśmy na pewno sprzątnąć dzikie wysypiska śmieci bo od 2-3 lat już nie pamiętam nie sprzątałimy ze względu też na brak środków w budżecie.

Pan Stanisław Laskowski zapytał ale macie zgłoszenia jakieś ?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, na dzień dzisiejszy nie ale np. stare wysypiska śmieci które jeszcze są i wiemy o nich, że są, a nie mamy środków żeby je uprzątnąć, uporządkować.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, tylko jedna osoba zajmuje się odpadami ?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, tak tylko ja zajmuje się odpadami, egzekucją, sprawozdaniami i całym systemem odbioru odpadów.

Pan Stefan Tłaga zapytał, a jeżeli chodzi o odbiór eternitu to nie u Pani ?

Pani Wioletta Wytrykus odpowiedziała, ale w moim pokoju więc też mogę pomóc bo jeżeli chodzi o odbiór azbestu z naszego terenu to my jako gmina raz do roku na jesieni, to idzie z naszej puli i środków pieniężnych, ale też dofinansowuje nam Starostwo, czyli dwa razy do roku pobiera od nas starostwo z naszego terenu. Oprócz tego powiem dodatkowo, że my jako Urząd jesteśmy zobowiązani żeby robić roczną analizę ze stanu gospodarki na terenie danej gminy, więc co roku my musimy taką analizę stworzyć i ta analiza jest co roku przez mnie tworzoną i też umieszczana na stronie Urzędu żeby też miał każdy do niej wgląd, i tam też jest wszystko opisane, poczynając od zbiórki do właśnie zaległości, ile wydaliśmy ogólnie na cały system odbiorów odpadów, ile było upomnień, tytułów, wszystko po kolei ile jakiej frakcji danych odpadów w tonach wydaliśmy. My musimy to zgodnie z ustawą robić i realizujemy. Jak coś to jeszcze chętnie odpowiem.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, dziękujemy, może zrobimy sobie pięć minut przerwy.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, otwieram dalsze posiedzenie Komisji. Przechodzimy do następnego punktu będą to sprawy bieżące. Otrzymaliśmy na Komisję zaopiniowanie skargi wniesionej do Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne przez Radnego Marka Szałwie, Radnego Gminy Poświętne. Pan Stanisław Laskowski odczytał wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku po samorządzie gminnym. Radca prawny wyjaśnił nam dlaczego nie ma obowiązku przestrzegania terminu 7 dni powiadomienia Radnych, ponieważ Rada została zwołana przez Wójta a nie Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z tym Radni mogli być powiadomieni w ciągu tych 7 dni, mogli być powiadomieni w 5 dniu, ostatnim dniu czy 7.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, Pan Radny się pomylił bo na wniosek wójta jest do 5 czy tam do 7 dni a on odwrócił to na wniosek przewodniczącego.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, czyli formalnie wygląda na to, że Sesja była zwołana prawidłowo. Może Pani Sekretarz będzie miała coś jeszcze do powiedzenia.

Pan Stanisław Laskowski przywitał Panią Sekretarz i powiedział Pani Sekretarz ja odczytałem i poinformowałem tutaj kolegów o tym wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa w trybie przewidzianym, czyli wezwanie do naruszenia złożonego do Przewodniczącego Rady Gminy Bogdana Świadka przez Radnego Marka Szałwie. I ja próbowałem już wyjaśnić dlaczego i jak to prawnie wyglądało i ustaliliśmy wspólnie, że Sesja została zwołana prawidłowo, może jeszcze prosilibyśmy o dodatkowe fachowe zdanie.

Pani Marzanna Zagórska odpowiada, moim zdaniem po pierwsze to nie była Sesja zwykła tylko Sesja na wniosek Wójta, a Sesja na wniosek Wójta tutaj jak mówi art. 28 ust. 4 ustawy o samorządzie, że na wniosek Wójta lub co najmniej $\frac{1}{4}$ ustawowego składu rady gminy Przewodniczący zobowiązany jest zwołać Sesję na dzień przypadający w przeciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, czyli to nie jest tak że jakieś terminy tutaj się da zachować, bo Sesja ma się odbyć w ciągu 7 dni od momentu złożenia tego wniosku, nie licząc tego dnia w którym wniosek był złożony. Odbyła się w tym terminie, odbyła.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, to znaczy że Pan Radny ma jakiś inny statut bo jeżeli się odwołuje.

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała, ja przeczytałam teraz przepis z Ustawy o samorządzie ale tak w statucie też jest mowa na ten temat. To samo jest przytoczone Paragraf 27 naszego statutu ust. 2: Na wniosek Wójta lub co najmniej $\frac{1}{4}$ ustawowego składu Rady

Gminy Przewodniczący zobowiązany jest (zobowiązany czyli musi) zwołać Sesje w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział , to Pan Radny nie zrozumiał czy nie chciał zrozumieć ?

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała , to nie mi już to oceniać.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział , no to trzeba będzie wezwać następną Komisje i trzeba będzie wyjaśnić z Panem Radnym czy on to czytał czy ktoś mu to podyktował.

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała , Pan Radny sobie życzył, żeby go powiadamiać w sposób e-mailowy o Sesji z tego co wie.

Pan Maksymilian Zacheja odpowiedział , ale że nie miał internetu mógł nie zgłaszać jeżeli ma słaby internet, no i dlaczego nie odbiera telefonów bo pani z obsługi Rady dzwoniła do niego i on nie odbierał tak samo jak do mnie dzwoniła i ja odbierałem , to znakiem czy on nie chciał odebrać ?

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała , tego nie wiemy. Ale wie Pan należało by spytać czy oby na pewno było dzwonione do Radnego bo ja tego nie wiem. Wiem, że były ustalenia pomiędzy Panią z obsługi Rady, a Panem Szałwią że korespondencje będzie w sposób e-mailowy doręczać. Wszystkie korespondencje nie tylko zawiadomienia na Sesje bo tak wygodniej jemu.

Pan Maksymilian Zacheja odpowiedział , no to że nie mógł dwa dni odebrać to teraz czy był na wczasach, czy nie chciał odbierać, czy zrobił sobie wolne .

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała , tego nie wiemy nie będziemy tutaj gdybać .

Pan Maksymilian Zacheja zapytał , to dlaczego pisze i z tego powodu ma jakieś problemy .

Pan Stanisław Laskowski powiedział , szkoda że wcześniej nie wiedziałem bo byśmy go zaprosili.

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała, to znaczy to wpłynęło wczoraj. Nie wie czy byśmy skutecznie powiadomili no bo czy by się tak dało z dnia na dzień

Pan Stanisław Laskowski powiedział, ale to byśmy odłożyli Komisję.

Pan Maksymilian Zacheja odpowiedział , no tak ale jak ktoś był już umówiony na spotkanie to też nie można przekładać bo Pan mógłby być.

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała, jak jest taka możliwość to dobrze byłoby zaprosić żeby ewentualnie skonfrontować tą sytuację. No nie dobrze, że się tak stało jak się stało, że akurat tu pisze że nie mógł tym bardziej, że teraz czas nazwijmy wakacyjno- urlopowy.

Pan Stanisław Laskowski odpowiedział , ale wszyscy jakoś mogą , wszyscy dowiedzieli się a on nie.

Pani Marzanna Zagórska odpowiedziała, tak się właśnie feralnie ułożyło.

Pan Maksymilian Zacheja odpowiedział, niechący specjalnie.

Pani Marzanna Zagórska powiedziała, po to jesteśmy w urzędzie żeby wyjaśnić ja Panu Radnemu proponowałam, że jak ma jakiś problem jest nowym Radnym to zawsze może do mnie przyjść jak będę dysponowała czasem ,zawsze pomogę o ile będę potrafiła to zrobić, bo nie wiadomo jakie pytania on zada. Ja proponowałam myślę, że nie zaprzeczy jak zapytamy

Pan Maksymilian Zacheja powiedział , ale przecież był Pan na innych Sesjach od kilku lat się pojawia, nie jest świeżym Radnym.

Pani Marzanna Zagórska powiedziała, dobrze byłoby, żeby Komisja wyraziła teraz swoją opinie

Pan Stanisław Laskowski odpowiedział , ja uważam że sprawa tej skargi bo to ja bym nazwał skargę na Przewodniczącego Rady Gminy została omówiona i teraz przechodzimy do głosowania. Uważam, że członkowie Komisji zrozumieli na czym polega zwołanie Sesji przez Wójta a Przewodniczącego Rady. W związku z tym oddaje pod głosowanie . Kto jest za odrzuceniem tej skargi? Cała czwórka jest za odrzuceniem skargi, więc związku z powyższym mamy negatywny stosunek do skargi złożonej przez naszego Radnego Marka Szalwii.

Pan Stanisław Laskowski powiedział jeszcze mamy tutaj jedno takie pismo skierowane przez Monikę Sasin, w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Międzyzlesiu i działki nr 935 obręb Międzyzlesie teren dawnej Szkoły Podstawowej, a także wybudowanie słupa oświetleniowego na tym odcinku. Pan Laskowski odczytał pismo.

Pan Maksymilian Zacheja zapytał, to jest pismo z tego roku?

Pan Stanisław Laskowski odpowiedział z 5 czerwca 2017 roku.

Pan Maksymilian Zacheja zapytał, ale tu jest jakiś zakręt, to jest przy rondzie czy zakręcie?


Pan Stanisław Laskowski odpowiedział, przy zakręcie jest taki łuk, to jest w stronę za rondem do Poświętnego.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, no ale to Pani chyba grodzi swoją posesję a nie szkoły na swoim terenie.

Pan Stanisław Laskowski powiedział , jeszcze jest takie pismo do wiadomości. Pismo zostało skierowane przez nasz Urząd do Komendanta Powiatowej Policji w Wołominie. Dotyczy poświęcenia dodatkowej uwagi w zakresie bezpieczeństwa na terenie gminy Poświętne w okresie letnim i wakacyjnym. Odczytał pismo. Podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu Komisji i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:
Magdalena Stępień


Insp. ds. organizacyjnych i kadrowych



